
8
декабря

2023 г.
№ 94 (2505)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2023 № 1723
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период 
публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской 

области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0216001:4673, 
площадью 63 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 63 кв.м, распо-
ложенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения 
объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ 0,4кВ фид. 2 (5275) (электроснабжение нежилой за-
стройки Пантелеева В.А., расположенной примерно в 0,25 км от ориентира: Свердловская обл., г. Полевской, 
район с. Курганово) (0,020 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок 
в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 
года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного серви-
тута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного 
строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 
публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из экс-
плуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 
86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственно-
сти или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам 
или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности 
в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом испол-
нительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правово-
му регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествую-
щую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об 
осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено согла-
шение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пункта-
ми 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в 
депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и 
(или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публич-
ного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сер-
витута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении ко-
торых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому 
адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего поста-
новления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, пода-
вших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии до-
кументов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного само-
управления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2023 № 1724
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская об-
ласть, город Каменск-Уральский, улица Мусоргского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая 
отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения 
на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-
го городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0202001:784, 66:59:0202001:818, 66:59:0202001:941, 66:59:0202001:1006, 66:59:0202001:1020, площа-
дью 11694 кв.м., расположенных в Свердловской области, городе Полевском, район села Курганово, урочи-
ще Ельничное.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на части земельных 

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском, район села Курганово, урочище Ельничное, в целях размещения линейного объекта системы га-
зоснабжения местного значения, сроком на 2 года.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки 
в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного серви-
тута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного 
строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и ме-
тодическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществля-
ющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать 
дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сер-
витута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено согла-
шение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пункта-
ми 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в 
депозит нотариуса единовременным платежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута акционерным об-
ществом «ГАЗЭКС» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об уста-
новлении публичного сервитута, пропорционально площади земельного участка в границах публичного серви-
тута по установленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, пред-
усмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земель-
ных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юриди-
ческим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год ис-
пользования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и 
более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сер-
витутом, за весь срок сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, при-

годное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах лес-
ного фонда, в частей получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения 
лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публич-
ного сервитута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в 
Единый государственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении ко-
торых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому 
адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об 
учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверж-
дающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевско-
го городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту решения 

Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений 
в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, 

утвержденные решением Думы Полевского городского округа 
от 28.09.2021 № 430»

«05» декабря 2023 года г. Полевской

Администрацией Полевского городского округа в период с 7 ноября 2023 года по 4 декабря 2023 года  были 
проведены публичные слушания по проекту решения Думы Полевского городского округа «О внесении измене-
ний и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные реше-
нием Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430» (далее - Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, был разработан в отношении сельских территорий По-
левского городского округа (с. Курганово, п. Зеленый Лог, д. Раскуиха, п. Красная Горка, с. Косой Брод, с. Мра-
морское) для внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городско-
го округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430 (далее – Прави-
ла благоустройства) в целях дополнения схемы границ прилегающих территорий Полевского городского округа 
и Правил благоустройства.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    

Всего в публичных слушаниях приняли участие 17 участников, из них 17 граждан и 0 юридических лиц.
По результатам публичных слушаний составлен протокол от 4 декабря 2023 года, на основании которого 

подготовлено настоящее заключение.
В указанный период предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступили. 
Собрание участников публичных слушаний состоялось 04 декабря 2023 года с 17 часов 15 минут до 17 

часов 45 минут по адресу: Свердловская область, город Полевской, ул. Свердлова, 19.
Решением собрания участников публичных слушаний установлено: рекомендовать Главе Полевского го-

родского округа направить проект решения Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и до-
полнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430» в Думу Полевского городского округа.

За – «17»;
Против – «0»;
Воздержалось – «0».
По результатам голосования предложение принято «единогласно».
Администрация Полевского городского округа по результатам проведенных публичных слушаний рекомен-

дует Главе Полевского городского округа: 
1) направить проект решения Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений 

в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полев-
ского городского округа от 28.09.2021 № 430» в Думу Полевского городского округа.

Заведующий отделом муниципального контроля
Администрации Полевского городского округа С.В. Соколова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 163

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевского 
городского округа от 15.12.2022 № 50 «О бюджете Полевского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев обращения и.о. Главы Полевского городского округа от 16.11.2023 № 6973 и от 28.11.2023 № 
7198, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 15.12.2022 № 50 «О бюджете Полевского го-

родского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 900 447,65319» заменить числом «2 907 589,5467», число 

«2 025 844,422» заменить числом «2 027 318,111».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «3 032 820,20007» заменить числом «3 039 962,09358».
1.3. В подпункте 2 пункта 8 число «159 525,98662» заменить числом «130 506,98662».
1.4. В подпункте 3 пункта 8 число «79 476,49726» заменить числом «50 457,49726».
1.5. В подпункте 1 пункта 10 число «2 077,906» заменить числом «1 384,30762».
1.6. В подпункте 2 пункта 10 число «3 512,27757» заменить числом «3 795,32521».
1.7. В подпункте 4 пункта 10 число «6 083,12797» заменить числом «12 265,1306».
1.8. Дополнить приложением 3.1 Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренной приложением 3 к решению Думы Полев-
ского городского округа «О бюджете Полевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»:

«Приложение 3.1
к решению Думы

Полевского городского округа
«О бюджете Полевского

городского округа на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменения
ведомственной структуры расходов местного бюджета

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренной приложением 
3 к решению Думы Полевского городского округа «О бюджете Полевского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
(тыс.рублей)

Наименовании ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего расходов 7 141,89351 0,00000 0,00000
Администрация По-
левского городского 
округа

901 7 918,20451 0,00000 0,00000

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 -283,04764 0,00000 0,00000

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, пожар-
ная безопасность

901 03 10 -283,04764 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Осуществле-
ние мер по обеспе-
чению безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Полевско-
го городского округа 
на 2020-2025 годы"

901 03 10 1300000000 -283,04764 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Осу-
ществление мер по 
защите населения и 
территории Полевско-
го городского округа от 
чрезвычайных ситуа-
ций различного харак-
тера и гражданской 
обороны на 2020-2025 
годы"

901 03 10 1310000000 -283,04764 0,00000 0,00000

Мероприятия по под-
программе "Осущест-
вление мер по защите 
населения и террито-
рии Полевского город-
ского округа от чрез-
вычайных ситуаций 
различного характера 
и гражданской оборо-
ны на 2020-2025 годы"

901 03 10 1310023410 -283,04764 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 1310023410 240 -283,04764 0,00000 0,00000

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я 
ЭКОНОМИКА

901 04 00 283,04764 -29 019,00000 -29 019,00000

Водное хозяйство 901 04 06 283,04764 0,00000 0,00000
Муниципальная про-
грамма "Осуществле-
ние мер по обеспе-
чению безопасности 
жизнедеятельности на 
территории Полевско-
го городского округа 
на 2020-2025 годы"

901 04 06 1300000000 283,04764 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Орга-
низация безопасной 
эксплуатации гидро-
технических сооруже-
ний в области водных 
отношений на 2020-
2025 годы"

901 04 06 1320000000 283,04764 0,00000 0,00000

Субсидии МУП "По-
левская специализи-
рованная компания" 
ПГО на возмещение 
затрат по текущему 
содержанию гидротех-
нических сооружений

901 04 06 1320023500 283,04764 0,00000 0,00000

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих орга-
низаций), индивиду-
альным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производите-
лям товаров, работ, 
услуг

901 04 06 1320023500 810 283,04764 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

901 04 09 0,00000 -29 019,00000 -29 019,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие до-
рожного хозяйства на 
территории Полевско-
го городского округа 
на 2021-2026 годы"

901 04 09 1200000000 0,00000 -29 019,00000 -29 019,00000

Подпрограмма "До-
рожная деятельность 
в отношении автомо-
бильных дорог мест-
ного значения в грани-
цах Полевского город-
ского округа"

901 04 09 1210000000 0,00000 -29 019,00000 -29 019,00000

Мероприятия по под-
программе "Дорожная 
деятельность в отно-
шении автомобиль-
ных дорог местного 
значения в границах 
Полевского городско-
го округа"

901 04 09 1210023200 0,00000 0,00000 -29 019,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1210023200 240 0,00000 0,00000 -29 019,00000

Ремонт автомобиль-
ных дорог улич-
но-дорожной сети 
г.Полевского

901 04 09 1210023220 0,00000 -29 019,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 04 09 1210023220 610 0,00000 -29 019,00000 0,00000

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05 00 5 668,20451 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяй-
ство

901 05 02 5 668,20451 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие жи-
лищно-коммунально-
го хозяйства и повы-
шение энергетической 
эффективности в По-
левском городском 
округе на 2022-2027 
годы"

901 05 02 0700000000 5 668,20451 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Раз-
витие и модернизация 
систем коммунальной 
инфраструктуры По-
левского городского 
округа"

901 05 02 0710000000 5 668,20451 0,00000 0,00000

Проведение техниче-
ского (аварийно-тех-
нического) обслужи-
вания магистральных 
водопроводных и ка-
нализационных сетей 
в микрорайоне "Бере-
зовая роща"

901 05 02 0710022130 -513,79812 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

901 05 02 0710022130 240 -513,79812 0,00000 0,00000

Предоставление суб-
сидий МУП "Полев-
ская специализиро-
ванная компания" ПГО 
в виде финансовой 
помощи в целях вос-
становления его пла-
тежеспособности

901 05 02 07100221Е0 6 182,00263 0,00000 0,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    3
Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих орга-
низаций), индивиду-
альным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производите-
лям товаров, работ, 
услуг

901 05 02 07100221Е0 810 6 182,00263 0,00000 0,00000

Благоустройство 901 05 03 0,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная про-
грамма "Формирова-
ние современной го-
родской среды" на 
территории Полевско-
го городского округа 
на 2018-2027 годы

901 05 03 1500000000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Бла-
гоустройство обще-
ственных территорий 
Полевского городско-
го округа"

901 05 03 1520000000 0,00000 0,00000 0,00000

Разработка эскизно-
го проекта обществен-
ной территории, про-
ектно-сметной доку-
ментации, государ-
ственная (ценовая) 
экспертиза проектно-
сметной документа-
ции на благоустрой-
ство общественных 
территорий Полевско-
го городского округа, 
оказание услуг по ав-
торскому надзору за 
строительством объ-
екта благоустройства, 
прочие расходы, свя-
занные с данными ра-
ботами

901 05 03 1520026110 50,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1520026110 240 50,00000 0,00000 0,00000

Создание комфорт-
ной городской среды в 
малых городах и исто-
рических поселени-
ях - победителях Все-
российского конкурса 
лучших проектов соз-
дания комфортной го-
родской среды (до-
полнительное финан-
сирование меропри-
ятия)

901 05 03 152F224240 -50,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 152F224240 240 -50,00000 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 0,00000 29 019,00000 29 019,00000
Общее образование 901 07 02 0,00000 29 019,00000 29 019,00000
Муниципальная про-
грамма "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

901 07 02 0400000000 0,00000 29 019,00000 29 019,00000

Подпрограмма "Раз-
витие системы общего 
образования (до-
школьное, началь-
ное общее, основ-
ное общее, среднее 
общее образование) в 
Полевском городском 
округе"

901 07 02 0420000000 0,00000 29 019,00000 29 019,00000

Реализация меропри-
ятий по модернизации 
школьных систем об-
разования на услови-
ях софинансирования 
из федерального бюд-
жета (дополнительное 
финансирование ме-
роприятия)

901 07 02 0420027500 0,00000 29 019,00000 29 019,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 07 02 0420027500 610 0,00000 29 019,00000 29 019,00000

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

901 10 00 2 250,00000 0,00000 0,00000

Социальное обеспе-
чение населения

901 10 03 2 250,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Социальная 
поддержка граждан 
Полевского городско-
го округа на 2020-2025 
годы"

901 10 03 1100000000 2 250,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Ока-
зание мер государ-
ственной и социаль-
ной поддержки от-
дельным категориям 
граждан Полевского 
городского округа"

901 10 03 1110000000 2 250,00000 0,00000 0,00000

Субвенции на осу-
ществление государ-
ственного полномо-
чия Российской Феде-
рации по предостав-

901 10 03 1110052500 2 250,00000 0,00000 0,00000

лению отдельным ка-
тегориям граждан мер 
социальной поддерж-
ки по оплате жилого 
помещения и комму-
нальных услуг
Социальные выплаты 
гражданам, кроме пу-
бличных нормативных 
социальных выплат

901 10 03 1110052500 320 2 250,00000 0,00000 0,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

901 11 00 0,00000 0,00000 0,00000

Массовый спорт 901 11 02 0,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная про-
грамма "Развитие фи-
зической культуры и 
спорта в Полевском 
городском округе на 
2020-2025 годы"

901 11 02 0900000000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Раз-
витие инфраструкту-
ры объектов спорта 
муниципальной соб-
ственности Полевско-
го городского округа"

901 11 02 0920000000 0,00000 0,00000 0,00000

Модернизация систе-
мы отопления здания 
трассы картодрома, 
расположенного по 
адресу: Свердловская 
обл., г. Полевской, ул. 
Магистраль, 12

901 11 02 0920022800 210,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 11 02 0920022800 610 210,00000 0,00000 0,00000

Модернизация систе-
мы отопления здания 
трассы картодрома, 
расположенного по 
адресу: Свердловская 
обл., г. Полевской, ул. 
Магистраль, 12

901 11 02 0920060030 -210,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
и автономным учреж-
дениям, государствен-
ным (муниципальным) 
унитарным предприя-
тиям на осуществле-
ние капитальных вло-
жений в объекты ка-
питального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности или при-
обретение объектов 
недвижимого имуще-
ства в государствен-
ную (муниципальную) 
собственность

901 11 02 0920060030 460 -210,00000 0,00000 0,00000

ОМС Управление му-
ниципальным иму-
ществом Полевского 
городского округа

902 0,00000 0,00000 0,00000

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 01 00 230,50000 0,00000 0,00000

Другие общегосудар-
ственные вопросы

902 01 13 230,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Повыше-
ние эффективности 
управления муници-
пальной собственно-
стью Полевского го-
родского округа" на 
2020-2025 годы

902 01 13 0600000000 230,50000 0,00000 0,00000

П о д п р о г р а м м а 
"Управление муници-
пальной собственно-
стью Полевского го-
родского округа"

902 01 13 0610000000 230,50000 0,00000 0,00000

Исполнение судебных 
актов

902 01 13 0610021970 230,50000 0,00000 0,00000

Исполнение судебных 
актов

902 01 13 0610021970 830 230,50000 0,00000 0,00000

Расходы по содержа-
нию свободных жилых 
помещений муници-
пального жилищного 
фонда Полевского го-
родского округа

902 01 13 0610021980 0,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

902 01 13 0610021980 240 693,59838 0,00000 0,00000

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих орга-
низаций), индивиду-
альным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производите-
лям товаров, работ, 
услуг

902 01 13 0610021980 810 -693,59838 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

902 04 00 -230,50000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики

902 04 12 -230,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Повыше-
ние эффективности

902 04 12 0600000000 -230,50000 0,00000 0,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    

управления муници-
пальной собственно-
стью Полевского го-
родского округа» на 
2020-2025 годы
П о д п р о г р а м м а 
"Управление муници-
пальной собственно-
стью Полевского го-
родского округа"

902 04 12 0610000000 -230,50000 0,00000 0,00000

Оформление права 
собственности на ав-
томобильные дороги 
местного значения

902 04 12 06100219Д0 -230,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

902 04 12 06100219Д0 240 -230,50000 0,00000 0,00000

ОМС Управление 
образованием 
Полевского 
городского округа

906 -1 233,38600 0,00000 0,00000

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

906 06 00 0,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в об-
ласти охраны окружа-
ющей среды

906 06 05 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Охрана окру-
жающей среды на тер-
ритории Полевского 
городского округа" на 
2018-2025 годы

906 06 05 0200000000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведение конкурса 
экологических работ 
среди дошкольных и 
образовательных уч-
реждений

906 06 05 0200020150 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 06 05 0200020150 610 70,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 06 05 0200020150 620 -70,00000 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 -1 233,38600 0,00000 0,00000
Дошкольное образо-
вание

906 07 01 141,18716 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

906 07 01 0400000000 141,18716 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Раз-
витие доступности до-
школьного образова-
ния в Полевском го-
родском округе"

906 07 01 0410000000 640,09716 0,00000 0,00000

Выплата денежной 
компенсации на обе-
спечение бесплатным 
проездом к месту об-
учения и обратно обу-
чающихся в дошколь-
ных организациях По-
левского городского 
округа

906 07 01 0410070050 -96,01300 0,00000 0,00000

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пу-
бличных нормативных 
социальных выплат

906 07 01 0410070050 320 -96,01300 0,00000 0,00000

Предоставление мер 
социальной поддерж-
ки за счет средств 
местного бюджета от-
дельным категори-
ям граждан на оплату 
расходов за присмотр 
и уход в муниципаль-
ных дошкольных об-
разовательных учреж-
дениях

906 07 01 0410070080 518,26825 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 01 0410070080 610 518,26825 0,00000 0,00000

Предоставление льгот 
на оплату расходов 
за присмотр и уход в 
муниципальных до-
школьных образова-
тельных учреждениях 
в соответствии с фе-
деральным законода-
тельством

906 07 01 0410070090 217,84191 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 01 0410070090 610 191,32544 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 07 01 0410070090 620 26,51647 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Раз-
витие системы общего 
образования (до-
школьное, началь-
ное общее, основ-
ное общее, среднее 
общее образование) в 
Полевском городском 
округе"

906 07 01 0420000000 -498,91000 0,00000 0,00000

Субвенции на финан-
совое обеспечение го-
сударственных гаран-
тий реализации прав 
на получение обще-
доступного и бесплат-

906 07 01 0420045300 -498,91000 0,00000 0,00000

ного дошкольного, на-
чального общего, ос-
новного общего, сред-
него общего образо-
вания в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организациях 
и финансовое обеспе-
чение дополнительно-
го образования детей 
в муниципальных об-
щеобразовательных 
организациях
Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 01 0420045300 610 -498,91000 0,00000 0,00000

Общее образование 906 07 02 883,80769 0,00000 0,00000
Муниципальная про-
грамма "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

906 07 02 0400000000 483,99369 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Раз-
витие системы общего 
образования (до-
школьное, началь-
ное общее, основ-
ное общее, среднее 
общее образование) в 
Полевском городском 
округе"

906 07 02 0420000000 483,99369 0,00000 0,00000

Организация предо-
ставления дошколь-
ного, начально-
го общего, основно-
го общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных обще-
образовательных ор-
ганизациях

906 07 02 0420020900 466,66569 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 02 0420020900 610 2 031,17869 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 07 02 0420020900 620 -1 564,51300 0,00000 0,00000

Субвенции на финан-
совое обеспечение го-
сударственных гаран-
тий реализации прав 
на получение обще-
доступного и бесплат-
ного дошкольного, на-
чального общего, ос-
новного общего, сред-
него общего образо-
вания в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организациях 
и финансовое обеспе-
чение дополнительно-
го образования детей 
в муниципальных об-
щеобразовательных 
организациях

906 07 02 0420045300 9 386,86200 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 02 0420045300 610 229,87700 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 07 02 0420045300 620 9 156,98500 0,00000 0,00000

Выплата денежной 
компенсации на обе-
спечение бесплатным 
проездом к месту об-
учения и обратно об-
учающихся в общеоб-
разовательных орга-
низациях Полевского 
городского округа

906 07 02 0420070040 -207,33400 0,00000 0,00000

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пу-
бличных нормативных 
социальных выплат

906 07 02 0420070040 320 -207,33400 0,00000 0,00000

Организация бесплат-
ного горячего пита-
ния обучающихся, по-
лучающих началь-
ное общее образова-
ние в государствен-
ных и муниципальных 
образовательных ор-
ганизациях, на усло-
виях софинансирова-
ния из федерального 
бюджета

906 07 02 04200L3040 -9 162,20000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 02 04200L3040 610 -4 494,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 07 02 04200L3040 620 -4 667,60000 0,00000 0,00000

Непрограммные на-
правления деятель-
ности

906 07 02 7000000000 399,81400 0,00000 0,00000

Резервный фонд Пра-
вительства Свердлов-
ской области

906 07 02 7000040700 399,81400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 02 7000040700 610 399,81400 0,00000 0,00000

Дополнительное об-
разование детей

906 07 03 -1 358,95200 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

906 07 03 0400000000 -1 358,95200 0,00000 0,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    5
Подпрограмма "Раз-
витие системы общего 
образования (до-
школьное, началь-
ное общее, основ-
ное общее, среднее 
общее образование) в 
Полевском городском 
округе"

906 07 03 0420000000 -1 358,95200 0,00000 0,00000

Субвенции на финан-
совое обеспечение го-
сударственных гаран-
тий реализации прав 
на получение обще-
доступного и бесплат-
ного дошкольного, на-
чального общего, ос-
новного общего, сред-
него общего образо-
вания в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организациях 
и финансовое обеспе-
чение дополнительно-
го образования детей 
в муниципальных об-
щеобразовательных 
организациях

906 07 03 0420045300 -1 358,95200 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 07 03 0420045300 610 395,51800 0,00000 0,00000

Субсидии автоном-
ным учреждениям

906 07 03 0420045300 620 -1 754,47000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в об-
ласти образования

906 07 09 -899,42885 0,00000 0,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

906 07 09 0400000000 -899,42885 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Обе-
спечение реализации 
муниципальной про-
граммы "Развитие си-
стемы образования в 
Полевском городском 
округе на 2020-2025 
годы"

906 07 09 0460000000 -845,42885 0,00000 0,00000

Осуществление хо-
зяйственного, эксплу-
атационного и финан-
сового обеспечения 
органа местного са-
моуправления Управ-
ление образовани-
ем Полевского город-
ского округа и подве-
домственных ему уч-
реждений, ведение 
бухгалтерского учета 
органа местного са-
моуправления Управ-
ление образованием 
Полевского городско-
го округа

906 07 09 0460021300 -845,42885 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 07 09 0460021300 110 -641,33985 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

906 07 09 0460021300 240 -204,08900 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Педа-
гогические кадры"

906 07 09 0480000000 -54,00000 0,00000 0,00000

Создание условий для 
закрепления педаго-
гических кадров в об-
разовательных учреж-
дениях посредством 
новых механизмов 
финансово-экономи-
ческого стимулирова-
ния и социальной под-
держки

906 07 09 0480022010 -54,00000 0,00000 0,00000

Стипендии 906 07 09 0480022010 340 -54,00000 0,00000 0,00000
ОМС Управление 
культурой Полевско-
го городского округа

908 457,07500 0,00000 0,00000

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

908 08 00 457,07500 0,00000 0,00000

Культура 908 08 01 457,07500 0,00000 0,00000
Непрограммные на-
правления деятель-
ности

908 08 01 7000000000 457,07500 0,00000 0,00000

Поощрение муници-
пальных образований 
за достижение наи-
лучших значений по-
казателей деятельно-
сти органов местного 
самоуправления

908 08 01 7000041300 457,07500 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

908 08 01 7000041300 610 457,07500 0,00000 0,00000

Дума Полевского 
городского округа

912 0,00000 0,00000 0,00000

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 01 00 -120,00000 0,00000 0,00000

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) орга-

912 01 03 -120,00000 0,00000 0,00000

нов государственной 
власти и представи-
тельных органов му-
ниципальных образо-
ваний
Непрограммные на-
правления деятель-
ности

912 01 03 7000000000 -120,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение деятель-
ности органа местного 
самоуправления

912 01 03 7000011030 -120,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

912 01 03 7000011030 240 -120,00000 0,00000 0,00000

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

912 12 00 120,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в об-
ласти средств массо-
вой информации

912 12 04 120,00000 0,00000 0,00000

Непрограммные на-
правления деятель-
ности

912 12 04 7000000000 120,00000 0,00000 0,00000

Публикация в сред-
ствах массовой ин-
формации материа-
лов о деятельности 
депутатов Думы По-
левского городского 
округа

912 12 04 7000011150 120,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

912 12 04 7000011150 240 120,00000 0,00000 0,00000

»;
1.9. Приложение 1 «Свод доходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции.
1.10. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изло-
жить в новой редакции.

1.11. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

1.12. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, подлежащих реа-
лизации в 2023 году плановом периоде 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

1.13. Приложение 6 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации Полевского 

городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» (без приложений) и разместить на офи-
циальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (Сосни-
на Е.Н.). 

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН 
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 166

О внесении изменений в Положение об организации деятельности по обращению 
с отходами производства и потребления на территории Полевского городского округа, 

утвержденное решением Думы Полевского городского округа от 30.03.2017 № 633

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 24.10.203 № 6498, в соответствии с Феде-
ральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь статьями 
25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации деятельности по обращению с отходами производства и потре-

бления на территории Полевского городского округа, утвержденное решением Думы Полевского городского 
округа от 30.03.2017 № 633 (в редакции решений Думы Полевского городского округа от 27.09.2018 № 108, от 
28.03.2019 № 169), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отхо-

дах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпи-
демиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 
питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуата-
ции производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемиче-
ских (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственного санитар-
ного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, Уставом Полевского городского округа.»;

2) в пункте 4:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, раз-

мещения;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) транспортирование отходов - перевозка отходов автомобильным, железнодорожным, воздушным, вну-

тренним водным и морским транспортом в пределах территории Российской Федерации, в том числе по авто-
мобильным дорогам и железнодорожным путям, осуществляемая вне границ земельного участка, находяще-
гося в собственности индивидуального предпринимателя или юридического лица либо предоставленного им 
на иных правах;»;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) утилизация отходов - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения 

работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов 
по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготов-
ки (регенерация), извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация), а также ис-
пользование твердых коммунальных отходов в качестве возобновляемого источника энергии (вторичных энер-
гетических ресурсов) после извлечения из них полезных компонентов на объектах обработки, соответствую-
щих требованиям, предусмотренным пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления» (энергетическая утилизация);»;

г) подпункт 9 изложить в следующей редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    

«9) объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, предназначенные для разме-
щения отходов, в том числе отходов недропользования (за исключением объектов хранения вскрышных и вме-
щающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 
21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах»), и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захо-
ронения отходов;»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Сбор жидких бытовых отходов с территорий жилищного фонда осуществляется через единую центра-

лизованную систему коммунальной канализации. Ответственность за содержание канализации несут организа-
ции, в ведении которых она находится. Сбор и накопление жидких бытовых отходов с территорий жилищного 
фонда, не оснащенного централизованной системой канализации, должны осуществляться в локальных очист-
ных сооружениях либо в подземных водонепроницаемых сооружениях как отдельных, так и в составе дворовых 
уборных, которые должны обеспечивать граждане, проживающие на этих территориях. Расстояние от дворовых 
уборных до жилых домов определяется домовладельцами, но не может составлять менее 10 м. В условиях де-
централизованного водоснабжения дворовые уборные должны быть удалены от колодцев и каптажей родников 
на расстоянии не менее 50 м. Дворовая уборная должна иметь надземную часть и выгреб. Надземные помеще-
ния сооружают из плотно пригнанных материалов (досок, кирпичей, блоков и т.д.). Выгреб должен быть водоне-
проницаемым. Глубина выгреба зависит от уровня грунтовых вод, но не должна быть более 3 м. Не допускается 
наполнение выгреба нечистотами выше, чем до 0,35 м от поверхности земли. Выгреб следует очищать по мере 
заполнения, но не реже 1 раза в 6 месяцев. Не реже одного раза в неделю помещения дворовых уборных необ-
ходимо промывать горячей водой с дезинфицирующими средствами. За состоянием дворовых уборных следят 
граждане, проживающие на территориях, где они оборудованы.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, ГАУП 
СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 167

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа 
от 27.10.2022 № 21 «О Порядке рассмотрения уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения решения Думы Полевского городского округа в соответствие с Указом Губернатора 
Свердловской области от 25.09.2023 № 448-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской обла-
сти от 17.02.2020 № 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике коррупционных 
правонарушений», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.10.2022 № 21 «О Порядке рассмотрения уве-

домлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов» (далее – решение, порядок), следующие изменения:

1.1 в преамбуле решения и пункте 4 Порядка слово «отдельные» - исключить;
1.2 в пункте 1 Порядка слова «, председателем Счетной палаты Полевского городского округа» - исключить;
1.3 пункт 11 Порядка признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, пред-
седателю Счетной палаты Полевского городского округа И.М. Зюзевой для информации, ГАУП СО «Редакция 
газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 168

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа от 19.06.2008 
№ 618 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы и порядка 

ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Полевского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 02.11.2023 № 6695, в связи с вступлением в 
силу решения Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О структуре Администрации Полевско-
го городского округа», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 19.06.2008 № 618 «Об утверждении Реестра 

должностей муниципальной службы и порядка ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Полевского городского округа» (в редакции 
решений Думы Полевского городского округа от 04.08.2008 № 646, от 21.12.2009 № 48, от 08.07.2010 № 164 (ред. 
12.07.2010), от 23.12.2010 № 269, от 18.03.2011 № 315, от 15.03.2012 № 490, от 28.04.2012 № 506, от 04.12.2012 
№ 610, от 12.09.2013 № 741, от 26.06.2014 № 167, от 14.05.2015 № 317, от 10.12.2015 № 411, от 26.05.2016 № 
502, от 25.03.2021 № 378, от 24.02.2022 № 492, от 26.01.2023 № 60), следующие изменения:

1) Реестр должностей муниципальной службы Полевского городского округа, утвержденный решением 
Думы Полевского городского округа от 19.06.2008 № 618, изложить в следующей редакции:

«РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДУМЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1) руководитель аппарата Думы Полевского городского округа высшая
2) ведущий специалист, главный бухгалтер старшая
3) главный специалист старшая
4) ведущий специалист старшая

Раздел 2. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1) первый заместитель Главы Администрации Полевского городского округа высшая
2) заместитель Главы Администрации Полевского городского округа высшая
3) глава территориального управления Администрации Полевского городского округа главная
4) заведующий отделом Администрации Полевского городского округа главная
5) заведующий отделом Администрации Полевского городского округа, главный бухгалтер главная

6) заведующий отделом Администрации Полевского городского округа, главный архитектор По-
левского городского округа

главная

7) заведующий сектором ведущая
8) главный специалист старшая
9) ведущий специалист старшая
10) специалист 1 категории младшая

Раздел 3. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ, 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРОЙ, УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ)

1) начальник органа местного самоуправления высшая
2) заместитель начальника органа местного самоуправления главная
3) заместитель начальника органа местного самоуправления, заведующий отделом главная
4) заведующий отделом органа местного самоуправления главная
5) заведующий отделом органа местного самоуправления, главный бухгалтер главная
6) главный специалист старшая
7) ведущий специалист старшая
8) специалист 1 категории младшая

Раздел 4. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ФУНКЦИОНАЛЬНОГО ОРГАНА 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА)

1) начальник Финансового управления Администрации Полевского городского округа главная
2) заместитель начальника Финансового управления Администрации Полевского городского 
округа, начальник отдела

ведущая

3) начальник отдела ведущая
4) главный специалист старшая
5) ведущий специалист старшая
6) специалист 1 категории младшая

Раздел 5. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА)

1) инспектор ведущая
2) главный специалист старшая

 ».
2) внести в Порядок ведения Реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Полевского городского округа, утвержденный решением Думы По-
левского городского округа от 19.06.2008 № 618, следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «главным специалистом, исполняющим вопросы кадров и наград сектора организацион-
ной работы и муниципальной службы контрольно-организационного отдела Администрации Полевского город-
ского округа (далее — главный специалист по кадрам)» заменить словами «главным специалистом сектора му-
ниципальной службы, противодействия коррупции и кадрового обеспечения Аппарата Администрации Полев-
ского городского округа (далее — главный специалист)»;

б) в пунктах 10, 11, 15, 16 слова «по кадрам» исключить.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на право-

отношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.пoлeвcкoй-пpaвo.pф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ni/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, ГАУП 
СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 169

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа от 14.05.2015 
№ 309 «О Перечне должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Полевского городского округа, при назначении на которые 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

На основании обращения Главы Полевского городского округа от 10.11.2023 № 6817, в соответствии со 
статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая 
решение Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О структуре Администрации Полевского 
городского округа», в целях актуализации перечня должностей, замещение которых налагает обязанность 
предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, руководствуясь статьями 25, 26 
Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 14.05.2015 № 309 «О Перечне должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Полевского городского округа, при назначении 
на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 
детей» (в редакции решений Думы Полевского городского округа от 29.09.2016 № 551, от 28.03.2019 № 170, от 
22.12.2020 № 366, от 24.11.2022 № 41, от 30.05.2023 № 99), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 решения слова «при назначении на которые» заменить словами «при 
назначении на которые граждане»;

2) Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Полевского городского 
округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 14.05.2015 № 309, 
изложить в следующей редакции:

«Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Полевского 
городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

№ раз-
дела

Наименование органа местного самоуправления 
Полевского городского округа

№
пункта Наименование должности муниципальной службы

Группа 
должно-

стей
I ДУМА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 Руководитель аппарата Думы Полевского городского округа высшая
2 Главный специалист аппарата Думы Полевского городского округа старшая
3 Ведущий специалист, главный бухгалтер аппарата Думы Полевского городского округа старшая
II АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    7

1 Первый заместитель Главы Администрации Полевского городского округа высшая
2 Заместитель Главы Администрации Полевского городского округа высшая
3 Заведующий отделом Администрации Полевского городского округа главная
4 Глава территориального управления Администрации Полевского городского округа главная
5 Начальник Финансового управления Администрации Полевского городского округа главная
6 Начальник отдела Финансового управления Администрации Полевского городского 

округа
ведущая

7 Заведующий сектором информационного обеспечения, сетевой и информационной без-
опасности аппарата Администрации Полевского городского округа

ведущая

8 Заведующий сектором по работе с получателями бюджетных средств отдела бухгалтер-
ского учета и контроля Администрации Полевского городского округа

ведущая

9 Заведующий сектором территориального планирования отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа

ведущая

10 Главный специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа старшая
11 Главный специалист отдела муниципального заказа Администрации Полевского город-

ского округа
старшая

12 Главный специалист жилищного отдела Администрации Полевского городского округа старшая
13 Главный специалист Финансового управления Администрации Полевского городского 

округа
старшая

14 Главный специалист отдела Финансового управления Администрации Полевского город-
ского округа

старшая

15 Ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского 
округа

старшая

16 Ведущий специалист отдела муниципального заказа Администрации Полевского город-
ского округа

старшая

17 Ведущий специалист отдела Финансового управления Администрации Полевского го-
родского округа

старшая

18 Ведущий специалист отдела муниципального контроля старшая
19 Специалист 1 категории отдела казначейского исполнения расходов бюджета Финансо-

вого управления Администрации Полевского городского округа
младшая

20 Специалист 1 категории юридического отдела Администрации Полевского городского 
округа

младшая

III УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 Начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

Полевского городского округа
высшая

2 Заместитель начальника органа местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа, заведующий отделом

главная

3 Заведующий отделом органа местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

главная

IV УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 Начальник органа местного самоуправления Управление образованием Полевского го-

родского округа
высшая

2 Заместитель начальника органа местного самоуправления Управление образованием 
Полевского городского округа

главная

3 Заведующий методическим отделом органа местного самоуправления Управление обра-
зованием Полевского городского округа

главная

4 Заведующий организационно-правовым отделом органа местного самоуправления 
Управление образованием Полевского городского округа

главная

V УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРОЙ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 Начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского город-

ского округа
высшая

2 Заместитель начальника органа местного самоуправления Управление культурой По-
левского городского округа

главная

3 Ведущий специалист органа местного самоуправления Управление культурой Полевско-
го городского округа (осуществляющий деятельность в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд)

старшая

VI СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 Инспектор Счетной палаты Полевского городского округа ведущая
2 Главный специалист Счетной палаты Полевского городского округа старшая

 ».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, ГАУП 
СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

30.11.2023 № 170

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевского 
городского округа от 20.12.2016 № 602 «Об организации транспортного 
обслуживания населения на территории Полевского городского округа»

В целях приведения решения Думы Полевского городского округа в соответствие с Федеральным законом 
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.12.2015 № 
160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области», учи-
тывая рекомендации комитета Думы по местному самоуправлению и правовому регулированию (протокол от 
21.11.2023г.), руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 602 «Об организации транспорт-

ного обслуживания населения на территории Полевского городского округа» (в редакции решения Думы Полев-
ского городского округа от 31.05.2018 № 86) (далее – решение, положение), следующие изменения и дополне-
ния:

1) в преамбуле решения слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 
112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом»;

2) в пунктах 1.1, 1.3 положения слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 
№ 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским на-
земным электрическим транспортом» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том и городским наземным электрическим транспортом»;

3) в пункте 3.1 положения:
а) подпункт 3 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) согласование проектов постановлений Администрации Полевского городского округа, предусматриваю-

щих принятие решений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам таких перевозок в форме решений Думы Полевского городского округа;»;

4) пункт 3.3 положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Администрация Полевского городского округа:

1) создает условия для предоставления транспортных услуг населению и организует транспортное обслу-
живание населения на территории Полевского городского округа;

2) осуществляет перспективное планирование, развитие и оптимизацию маршрутной сети регулярных пере-
возок на территории Полевского городского округа;

3) разрабатывает программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Полевского городско-
го округа;

4) утверждает порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-
томобильным транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок;

5) утверждает документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам таких перевозок;

6) утверждает в зависимости от местных условий шкалу для оценки критериев, по которым осуществляются 
оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муници-
пальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;

7) принимает решения об установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;

8) принимает решения об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок по предварительному согласованию с Думой По-
левского городского округа;

9) оформляет, переоформляет и выдает свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тари-
фам и карты этих маршрутов;

10) заключает муниципальные контракты на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-
томобильным транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок по регулируемым тарифам;

11) выдает с соблюдением требований, установленных федеральным законом, карты муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом лицам, с которыми заклю-
чены муниципальные контракты, указанные в подпункте 10 настоящего пункта;

12) утверждает документацию о проведении и проводит открытый конкурс на право осуществления перевоз-
ок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

13) ведет реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом;

14) вправе устанавливать требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участ-
никам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок по нерегулируемым тарифам, исходя из 
требований, предусмотренных федеральным законом;

15) информирует население об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок, о выполняемых на них регулярных перевозках, а 
также об иных сведениях, необходимых потребителям транспортных услуг;

16) осуществляет мониторинг в сфере организации транспортного обслуживания населения на муници-
пальных маршрутах регулярных перевозок;

17) принимает муниципальные программы в сфере организации транспортного обслуживания населения;
18) принимает решение о наделении подведомственного муниципального учреждения Полевского город-

ского округа отдельными полномочиями в целях осуществления функций по организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок, возложен-
ных законодательством Российской Федерации на уполномоченный орган местного самоуправления городского 
округа в сфере организации транспортного обслуживания населения;

19) взаимодействует с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по кон-
тролю и надзору в сфере транспорта, его территориальным органом, с иными органами государственной власти, 
органами местного самоуправления городского округа по вопросам организации транспортного обслуживания 
населения на территории Полевского городского округа;

20) осуществляет другие полномочия в сфере организации транспортного обслуживания населения в соот-
ветствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, закона-
ми и иными нормативными правовыми актами Свердловской области.»;

5) пункт 4.4 положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок устанавливается постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа.»;

6) пункт 5.1 положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным устанавлива-

ется, изменяется или отменяется по инициативе Администрации Полевского городского округа по предложению 
физических и юридических лиц, включая юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (в том числе 
уполномоченных участников договора простого товарищества), имеющих намерение осуществлять либо осу-
ществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок.»;

7) пункт 5.3 положения признать утратившим силу;
8) пункт 8.3 положения изложить в следующей редакции:
«8.3. На срок действия муниципального контракта муниципальный заказчик выдает карты муниципального 

маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом лицу, с которым заключен 
муниципальный контракт, и сведения о котором, указанные в федеральном законе, включены в реестр муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.»;

9) пункт 9.4 положения изложить в следующей редакции:
«9.4. Открытые конкурсы на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом проводятся в порядке, установленном Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

10) пункт 9.5 положения изложить в следующей редакции:
«9.5. Шкала для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и сопоставление заявок на уча-

стие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, устанавливается Администрацией Полевского город-
ского округа.»;

11) пункт 9.6 положения признать утратившим силу;
12) в пункте 9.7 положения слова «Дума Полевского городского округа» заменить словами «Администрация 

Полевского городского округа»;
13) пункт 10.2 положения изложить в следующей редакции:
«10.2. Решение об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-

том по муниципальному маршруту таких перевозок принимается Администрацией Полевского городского округа 
по предварительному согласованию с Думой Полевского городского округа.»;

14) дополнить положение пунктом 10.2.1 следующего содержания:
«10.2.1. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не позднее чем за сто восемьде-

сят дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по не-
регулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок и вступает в силу по окончании 
данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано такое свидетельство об 
осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок.»;

15) пункт 10.4 положения изложить в следующей редакции:
«10.4. В случае принятия решения об изменении вида регулярных перевозок по муниципальному маршру-

ту таких перевозок Администрация Полевского городского округа организует заключение муниципального кон-
тракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерально-
го закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации» или проводит открытый конкурс на право полу-
чения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в соот-
ветствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

16) раздел 11 положения признать утратившим силу;
17) раздел 12 положения признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания, ГАУП 
СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 8 декабря 2023 г. № 94 (2505)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1538. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 94 (2505) от 08.12.2023

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предостав-
ления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в тече-
ние 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумаж-
ном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 09.01.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской 

городской округ, город Полевской, Карла Либкнехта, в кадастровом квартале 66:59:0102006
5) Площадь земельного участка: 1119 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС 

Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, 
приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения«Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 

фид. №1 (5333) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Бондаренко Р.П., находящейся по адресу: 
Свердловская обл, г.Полевской, район села Курганово) (0,05 км, т.у - 1)»

К 
а 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:3453 - 35 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 

фид. 4 (ТП-5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Мамасалиевой З.А., находящейся по 
адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с.Курганово) (0,03 км, т.у - 1)»

К 
а 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:1867 - 35 кв.м.
66:59:0216001:1743 - 16 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4кВ 

фид.3 (5233) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Зинуровой Э.Р., находящейся по адресу: 
Свердловская обл, г. Полевской, с. Курганово, ул. Богдановская, №3) (0,03 км, т.у. - 1)» 

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:668 - 63 кв.м.
66:59:0216001:669 - 10 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предостав-
ления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительтсва.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в тече-
ние 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумаж-
ном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 09.01.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полев-

ской городской округ, город Полевской, поселок Станционный -Полевской, в кадастровом квартале 
66:59:0210003

5) Площадь земельного участка: 1775 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС 

Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, 
приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева


